



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

FACTORYHOUSE APS
STRANDHUSE 27, 5700 SVENDBORG
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2018 - 30. JUNI 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 18. december 2019

Lasse Rangstrup

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	FactoryHouse ApS Strandhuse 27 5700 Svendborg
	CVR-nr.: 38 22 11 75 Stiftet: 24. november 2016 Hjemsted: Svendborg Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
Direktion	Thomas Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Nordjyske Bank Torvet 4 9400 Nørresundby
Advokat	NJORD Advokatpartnerselskab Advokat Søren Egstrand Thomsen Pilestræde 58 1112 København

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udvikling og produktion af moduler til byggerier.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er i nærværende årsregnskab indregnet et skatteaktiv på 2.004 tkr. Værdien heraf afhænger af den fremtidige indtjeningssevne. Det er på baggrund af forventningerne til den fremtidige indtjening ledelsens vurdering, at det skattemæssige underskud fuldt ud bliver udnyttet indenfor 2-3 år.

Der er i nærværende årsregnskab indregnet udviklingsomkostninger på 8.517 tkr. Aktiverede udviklingsomkostninger omfatter primært udvikling af et nyt koncept til byggeri, som ledelsen fremadrettet har store forventninger til, hvilket understøttes af budgetter og allerede indgået kontrakter med eksterne kunder. De afholdte udviklingsomkostninger betyder, at selskabet nu er gået på markedet med et koncept, der har styrket selskabets indtjeningsgrundlag betydeligt. Det er på baggrund af forventningerne til den fremtidige indtjening, ledelsens vurdering at udviklingsomkostningerne opfylder kravene for indregning og måling i årsregnskabet, ligesom værdiansættelsen af udviklingsomkostningerne er foretaget på et forsvarligt grundlag.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i regnskabsåret 2018/19 realiseret et underskud 12.852 tkr., hvilket er utilfredsstillende. Det negative resultat betyder at selskabets kapital- og likviditetssituation er svækket.

Selskabets egenkapital er pr. 30. juni 2019 negativ med 14.533 tkr. og selskabskapitalen udgør 50 tkr., hvorfor selskabskapitalen er tabt. Ledelsen har iagttaget kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Selskabskapitalen forventes reetableret via positiv drift over de næste 2 regnskabsår.

Usikkerhed ved going concern

Årets underskud kan henføres til at der i regnskabsåret er afholdt massive omkostninger til idriftsættelse af nyt byggekoncept. Disse omkostninger har karakter af engangsomkostninger, der ikke vil påvirke selskabets drift fremadrettet. Det udviklede byggekoncept er afprøvet ved et pilotprojekt med byggeteknisk succes.

Selskabet indgår i koncernen hvor 2Rangstrup Holding ApS er moderselskab. Selskabet har overfor pengeinstitut afgivet selvskyldnerkaution for bankengagementer med koncernforbundne selskaber. Det er derfor en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at de nødvendige kreditfaciliteter for koncernselskabernes drift i regnskabsåret 2019/20 kan opnås.

Der er i koncernforbundne selskaber erhvervet attraktive grunde i København, hvor der i det kommende regnskabsår skal opføres 9.200 kvm. blandet byggeri. Selskabet skal levere byggemoduler til ejendomsprojektet. Budget for det samlede ejendomsprojekt udviser fornuftige afkast. Kalkulationer for modulerne til byggeriet viser en forventet positiv indtjening i selskabet.

Opretholdelse og udvidelse af selskabets og koncernens nuværende kreditfaciliteter forudsætter indgåelse en aftale med en eller flere långivere, der vil være med til at finansiere ovennævnte ejendomsprojekt. Ledelsen arbejder p.t. med flere mulige finansieringskilder. Det er ledelsens vurdering, at der primo 2020 bliver indgået aftale med en eller flere långivere om finansiering af pågældende ejendomsprojekt i koncernen.

Ledelsen har baseret på disse forventninger udarbejdet et budget for 2019/20 for selskabet og koncernen, der viser at selskabet/koncernen kan servicere sine forpligtelser i takt med de forfalder i regnskabsåret 2019/20.

Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at forudsætningen for regnskabsaflæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
BRUTTOTAB.....		-12.284.674	-1.249.429
Personaleomkostninger.....	1	-22.445	0
Af- og nedskrivninger.....		-2.713.787	-818.571
DRIFTSRESULTAT.....		-15.020.906	-2.068.000
Andre finansielle omkostninger.....	2	-1.474.528	-173.784
RESULTAT FØR SKAT.....		-16.495.434	-2.241.784
Skat af årets resultat.....	3	3.643.209	517.099
ÅRETS RESULTAT.....		-12.852.225	-1.724.685
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-12.852.225	-1.724.685
I ALT.....		-12.852.225	-1.724.685

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		8.516.787	6.519.923
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	8.516.787	6.519.923
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		212.561	0
Indretning af lejede lokaler.....		1.394.244	1.258.917
Materielle anlægsaktiver.....	5	1.606.805	1.258.917
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		1.169.908	1.023.545
Finansielle anlægsaktiver.....	6	1.169.908	1.023.545
ANLÆGSAKTIVER.....		11.293.500	8.802.385
Varer under fremstilling.....		0	5.389.836
Varebeholdninger.....		0	5.389.836
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		36.882	0
Udskudte skatteaktiver.....		2.004.483	0
Andre tilgodehavender.....		395.524	2.499.676
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		2.155.824	1.996.869
Tilgodehavender.....		4.592.713	4.496.545
Likvide beholdninger.....		3.068.307	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		7.661.020	9.886.381
AKTIVER.....		18.954.520	18.688.766

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....		50.000	50.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		6.643.094	6.519.923
Overført overskud.....		-21.226.547	-8.251.151
EGENKAPITAL.....	7	-14.533.453	-1.681.228
Hensættelse til udskudt skat.....		0	1.478.114
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	1.478.114
Gæld til pengeinstitutter.....		5.305	1.295.854
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.820.553	4.923.916
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		21.532.774	12.647.110
Anden gæld.....		6.129.341	25.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....		33.487.973	18.891.880
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		33.487.973	18.891.880
PASSIVER.....		18.954.520	18.688.766
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Usikkerhed ved going concern	10		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	11		

NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2017/18: 1)			
Andre personaleomkostninger.....	22.445	0	
	22.445	0	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	324.534	166.650	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.149.994	7.134	
	1.474.528	173.784	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-160.612	-1.995.213	
Regulering af udskudt skat.....	-3.482.597	1.478.114	
	-3.643.209	-517.099	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Færdiggjorte udviklings- projekter	
Kostpris 1. juli 2018.....		7.244.359	
Tilgang.....		4.307.170	
Kostpris 30. juni 2019.....		11.551.529	
Afskrivninger 1. juli 2018.....		724.436	
Årets afskrivninger		2.310.306	
Afskrivninger 30. juni 2019.....		3.034.742	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....		8.516.787	

Aktiverede udviklingsomkostninger omfatter primært udvikling af et nyt koncept til byggeri, som ledelsen fremadrettet har store forventninger til, hvilket understøttes af budgetter og allerede indgået kontrakter med eksterne kunder. De afholdte udviklingsomkostninger betyder, at selskabet nu er gået på markedet med et koncept, der har styrket selskabets indtjeningsgrundlag betydeligt.

Det er på baggrund af forventningerne til den fremtidige indtjening, ledelsens vurdering af udviklingsomkostningerne opfylder kravene for indregning og måling i årsregnskabet, ligesom værdiansættelsen af udviklingsomkostningerne er foretaget på et forsvarligt grundlag.

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juli 2018.....		0	1.325.176	
Tilgang.....		250.916	500.453	
Kostpris 30. juni 2019.....		250.916	1.825.629	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018.....		0	66.259	
Årets afskrivninger		38.355	365.126	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019.....		38.355	431.385	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....		212.561	1.394.244	
Finansielle anlægsaktiver				6
			Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. juli 2018.....			1.023.545	
Tilgang.....			146.363	
Kostpris 30. juni 2019.....			1.169.908	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....			1.169.908	
Egenkapital				7
	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2018.....	50.000	6.519.923	-8.251.151	-1.681.228
Forslag til resultatdisponering.....			-12.852.225	-12.852.225
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....		123.171	-123.171	
Egenkapital 30. juni 2019.....	50.000	6.643.094	-21.226.547	-14.533.453

NOTER**Note****Eventualposter mv.****8****Eventualforpligtelser**

FactoryHouse ApS har over for Nordjyske Bank stillet selvskyldnerkaution for engagement med koncernforbundne selskaber; 2Rangstrup Holding ApS, FactoryHouse The Village ApS, Rangstrup Ejendomme ApS, Selskabet af 2. oktober 2010 ApS, Ved Amagerbanen 29 ApS, Ved Amagerbanen Penthouse ApS, Ved Amagerbanen Almennyttige ApS, Ved Amagerbanen Hotellejligheder ApS og Ejendomsselskabet Ved Amagerbanen 31 ApS.

Der er stillet én bankgaranti på i alt 3.000 tkr. vedrørende garantiforpligtelser på udførte arbejder.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med henholdsvis en uopsigelighed frem til den 1. marts 2021 og frem til 1. juni 2023. Den årlige husleje udgør i alt 2.281 tkr og den samlede huslejeoplygtelse udgør 4.351 tkr.

Selskabet har indgået en lejeaftale af driftsmidler med en uopsigelighed frem til den 1. september 2023. Den årlige leje udgør 410 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for 2Rangstrup Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9**

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 25.000.000 kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Færdiggjorte udviklingsprojekter.....	8.516.787
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	212.561
Indretning af lejede lokaler.....	1.394.244

NOTER**Note****Usikkerhed ved going concern****10**

Årets underskud kan henføres til at der i regnskabsåret er afholdt massive omkostninger til idriftsættelse af nyt byggekoncept. Disse omkostninger har karakter af engangsomkostninger, der ikke vil påvirke selskabets drift fremadrettet. Det udviklede byggekoncept er afprøvet ved et pilotprojekt med byggeteknisk succes.

Selskabet indgår i koncernen hvor 2Rangstrup Holding ApS er moderselskab. Selskabet har overført pengeinstitut afgivet selvskyldnerkaution for bankengagementer med koncernforbundne selskaber. Det er derfor en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at de nødvendige kreditfaciliteter for koncernselskabernes drift i regnskabsåret 2019/20 kan opnås.

Der er i koncernforbundne selskaber erhvervet attraktive grunde i København, hvor der i det kommende regnskabsår skal opføres 9.200 kvm. blandet byggeri. Selskabet skal levere byggemoduler til ejendomsprojektet. Budget for det samlede ejendomsprojekt udviser fornuftige afkast. Kalkulationer for modulerne til byggeriet viser en forventet positiv indtjening i selskabet.

Opretholdelse og udvidelse af selskabets og koncernens nuværende kreditfaciliteter forudsætter indgåelse en aftale med en eller flere långivere, der vil være med til at finansiere ovennævnte ejendomsprojekt. Ledelsen arbejder p.t. med flere mulige finansieringskilder. Det er ledelsens vurdering, at der primo 2020 bliver indgået aftale med en eller flere långivere om finansiering af pågældende ejendomsprojekt i koncernen.

Ledelsen har baseret på disse forventninger udarbejdet et budget for 2019/20 for selskabet og koncernen, der viser at selskabet/koncernen kan servicere sine forpligtelser i takt med de forfalder i regnskabsåret 2019/20.

Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at forudsætningen for regnskabsaflæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**11**

Der er i nærværende årsregnskab indregnet et skatteaktiv på 2.004 tkr. Værdien heraf afhænger af den fremtidige indtjeningsevne. Det er på baggrund af forventningerne til den fremtidige indtjening ledelsens vurdering, at det skattemæssige underskud fuldt ud bliver udnyttet indenfor 2-3 år.

Der er i nærværende årsregnskab indregnet udviklingsomkostninger på 8.517 tkr. Aktiverede udviklingsomkostninger omfatter primært udvikling af et nyt koncept til byggeri, som ledelsen fremadrettet har store forventninger til, hvilket understøttes af budgetter og allerede indgået kontrakter med eksterne kunder. De afholdte udviklingsomkostninger betyder, at selskabet nu er gået på markedet med et koncept, der har styrket selskabets indtjeningsgrundlag betydeligt. Det er på baggrund af forventningerne til den fremtidige indtjening, ledelsens vurdering at udviklingsomkostningerne opfylder kravene for indregning og måling i årsregnskabet, ligesom værdiansættelsen af udviklingsomkostningerne er foretaget et på forsvarligt grundlag.
